
 
Lääkeautomaattien lisähankinta kotiin annettaviin palveluihin 
 
Perusturvalautakunta 11.11.2021 § 100  
  
 
 Asian valmistelija: asumispalvelujen / kotihoidon esimies Marjatta Virtanen, puh. 

0400 670 089. 
 

 
Ikäihmisten palveluissa teknologian hyödyntäminen on yksi vaihtoehto 
palveluiden lisäämiselle. Kotihoidon asiakkaan arjessa turvallinen 
lääkehoito on keskeisessä osassa asiakkaan hoidossa. Lähes kaikilla 
kotihoidon asiakkailla on säännöllinen lääkitys ja useimmat tarvitsevat 
valvontaa lääkkeiden ottamiseen. Lääkkeiden ottaminen vaikuttaa 
kotihoidon käyntien suunnitteluun ja omalta osaltaan vaikuttaa 
ruuhkahuippujen muodostumiseen työpäivän aikana. 
 
Lääkeautomaattien käyttö on lisääntynyt valtakunnallisesti ja kokemukset 
ovat olleet hyviä. Lääkeautomaatti tarkoittaa palvelukokonaisuutta, joka 
muodostuu kotiin asennettavasta lääkeautomaatista sekä 
etähallintasovelluksesta, joilla hallitaan asiakkaiden koteihin sijoitettuja 
automaatteja ja niiden asiakkuustietoja. 
 
Lääkeautomaatti hyödyntää koneellista annosjakelua, jonka piiriin lähes 
kaikki kotihoidon asiakkaat kuuluvat. Automaatti valvoo lääkkeiden ottoa 
ilmoittamalla puheäänellä ja valomerkeillä asiakkaalle muistutuksen 
lääkkeen otosta, jolloin asiakas voi itsenäisesti ottaa lääkkeet. Jos laite 
havaitsee poikkeaman (ts. lääke jää ottamatta), järjestelmä lähettää 
hälytyksen kotihoidon päivystysnumeroon. Kotihoidon ammattilaiset voivat 
sen jälkeen varmistaa ja ohjata asiakasta lääkkeenotossa. 
  
Järjestelmä kerää tilastotietoa organisaatiotasolla yleisesti käyttäjien 
lääkehoidon toteutumisesta ja poikkeamatilanteista. Järjestelmän 
käyttöönottovaiheessa henkilöstölle järjestetään koulutus, ohjelman 
tukipalvelu on käytössä 24/7. 
 
Pilotointia on suunniteltu kuudelle kuukaudelle, käyttökokemusten 
perusteella tehdään jatkosuunnitelma. Pilotointiin esitetään käytettäväksi 
rahastovarastoja. 
 
Tarjouksia on pyydetty kolmelta toimittajalta, jotka ovat toimineet 
maakuntamme alueella piloteissa tai ovat ottaneet laitteet käyttöön. 
Tarjoukset pyydetty Axitare Oy:ltä, Evondokselta ja Smilalta. 
 
 

Esittelijä Perusturvajohtaja Anna-Maija Kääriäinen 
 

Päätösehdotus Pilotoinnin ajaksi hankitaan viisi lääkeautomaattia Smilalta ja 
käyttökokemusten perusteella ratkaistaan mahdollinen lisätarve 
Kokonaishinta 5 850 euroa. Pilotointiin käytetään Elina Lindgrenin 
rahastoa. 
 

Päätös Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
   
 Merkitään pöytäkirjaan, että vt. asumispalvelujen / kotihoidon esimies oli 

esittelemässä asiaa. 
 
 



Perusturvalautakunta 20.04.2022 § 42    
324/05.01.01/2021    
 
 
 Asian valmistelija: vt. asumispalvelujen / kotihoidon esimies Marjatta Virtanen, 

puh. 0400 670 089. 
 
 
Lääkeautomaattien valmistelutyö kotihoidossa aloitettiin alkuvuoden aikana 
ja henkilökunta on suorittanut siihen kuuluvat verkkokurssit. 
Lääkeautomaatit on otettu asiakaskäyttöön maaliskuussa 2022.  
 
Laitteen käytöstä hyötyvät niin asiakas, hoitajat ja koko työyksikkö. 
Kotihoidon asiakas saa lääkkeen ajantaisesti ja hoitajien käyntikertoja on 
voitu järkevöittää sekä ruuhkahuippuja tasoittaa. Lisäksi lääkeautomaatit 
ovat antaneet joustavuutta yksikön asiakaskäyntien uudelleen 
suunnitteluun ja ennakointiin. 
 
Kokemukset lääkeautomaattien käytöstä ovat olleet erittäin myönteisiä. 
Ehdotamme, että pilotointia jatketaan vuoden 2022 loppuun saakka. 
Käytössä olevien viiden lääkeautomaatiin lisäksi hankitaan viisi uutta 
lääkeautomaattia, kustannnukset ovat yhteensä 11 700 € (alv 0 %).   
 
Lääkeautomaattien sopimukset siirtyvät 1.1.2023 alkaen Keski-Suomen 
hyvinvointialueelle. 
 

Esittelijä Perusturvajohtaja Anna-Maija Kääriäinen 
 

Päätösehdotus Perusturvalautakunta päättää hankkia viisi uutta lääkeautomaattia Smilalta. 
Lääkeautomaattien kokonaishinta on 11 700 euroa (alv 0 %). Hankintaan 
käytetään Elina Lindgrenin ja Saimi Vallasjoen rahastojen varoja.   
 

Päätös Perusturvajohtajan päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkitään pöytäkirjaan, että vt. asumispalvelujen esimies / kotihoidon 

esimies Marjatta Virtanen oli esittelemässä asiaa. 


